



Osecké NOVINY

ROČNÍK 24 • VYCHÁZÍ MĚSÍČNĚ • DUBEN 2020 • ZDARMA

Březen ve znamení oslav

MDŽ



6. března pořádala MO KSČM ve Společenském centru Osek tradiční oslavu Mezinárodního dne žen.

K tanci a poslechu hráli manželé Hvozdovi z Litvínova. Sál byl zcela zaplněn. Večera se zúčastnil hejtmán Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček, představitelé našeho města - starosta Ing. Jiří Macháček, místostarosta Ing. Jiří Hlinka - a zástupci OV KSČM - předseda Tomáš Zíka a tajemnice Jitka Hanousková. Starosta popřál všem ženám a předal kytičku, což ženy velmi potěšilo, hejtmán rovněž ženám poblahopřál. Poté se tančilo, taneční parket byl neustále plný, při některých písničkách si zazpíval celý sál. Byl to velmi vydařený večer. Myslím, že oslava MDŽ začíná být opět na vzestupu.

Ráda bych poděkovala pracovnícím Společenského centra Osek, které se postaraly o občerstvení a obsluhu.

Za MO KSČM Tāňa Dondová





SLOVO STAROSTY

Vážení občané,

v dnešní těžké době bych vám chtěl poděkovat za to, že dodržujete nařízení vlády a zodpovědně přistupujete ke všem vyhlášeným omezením. V boji s nákazou jsme po dlouhé době poprvé v takovém stavu, kdy je omezení plošné a tak razantní. Neměli bychom zlehčovat možnost nákazy, protože to může mít fatální následky, samozřejmě také nepodléhat panice, která se šíří dosti rychle i přes různá média. Důležitá je zodpovědnost a odvaha čelit naze všemi možnými prostředky.

V důsledku potlačení šíření nákazy jsme i my museli přistoupit k několika razantním a ne moc populárním zákazům jako je uzavření mateřských škol, omezení provozu sběrného dvora, uzavření hřbitova a omezení výjezdů na Dlouhou Louku. Tato opatření je potřeba dodržovat a vyžadovat, abychom boj s virem vyhráli. Ve městě potkávám několik lidí venčících své mazlíčky, to je samozřejmě potřeba. I nás sportovce nenechá krásné jarní počasí klidnými a potřebujeme se někde proběhnout. I když stále platí zákaz volného pohybu osob na území ČR, jsou tyto krátké procházky tolerovány. Ale mějte stále na paměti, že komunikace s ostatními musí probíhat dle pravidel (zakrytá ústa a nos - rouška), vzdálenost min. 2 m apod.). Chráníme tím hlavně sebe, své rodiny a blízké.

V rozpočtu města jsme ještě v předstihu přesunuli 200 tis. Kč na krizové výdaje. To se nám skutečně vyplátilo, protože jsme mohli okamžitě začít objednávat potřebné ochranné prostředky a dezinfekci. Bohužel jsme k dnešnímu dni (23. 3.) dostali pouze první část zásluky objednaných roušek a dezinfekce. Podařilo se nám sehnat respirátory i jednorázové obleky pro jednotku dobrovolných hasičů. Od magistrátu města Teplice jsme obdrželi několik desítek jednorázových roušek pro městskou policii a hasiče.

Chci také poděkovat několika oběťvým ženám, které nám šíjí textilní roušky, bez kterých bychom se neobešli. Roušky se šíjí nejen v domácnostech, ale i v ITC. Tyto roušky se soustřeďují na úřadě a distribuujeme je přes Společenské centrum Osek a DDM.

Jistě jste si všimli i nabídky dovážky nákupu až do domácnosti, kterou pro nás zajišťují tři pracovnice obchodu „U Jarušky“. Mám informace o tom, že počet zavolání je velice nízký, není proto zapotřebí zatím tuto službu rozšiřovat, i když se hlásí noví dobrovolníci.

Na závěr ještě jednou díky, budme ohleduplní k ostatním, dodržujeme hygienu a nepropadejme panice.

Jak se správně chovat:

1. Pravidelně a důkladně si umývejte a dezinfikujte ruce prostředky na bázi alkoholu.
2. Nedotýkejte se očí, nosu a úst.
3. Pokud kýcháte nebo kašlete, použijte alespoň rukáv.
4. Noste roušku a umyjte si ruce po každém jejím sundání. Látkové roušky pro opakované použití pravidelně udržujte (perte, vyvářejte, zehlete).
5. Dodržujte minimální vzdálenost osob na veřejnosti, alespoň 2 m.
6. Nošení roušek může podporovat falešný pocit bezpečí, proto nezapomínejte na hygienu rukou!
7. Pokud máte respirační potíže, kontaktujte svého ošetřujícího lékaře telefonicky, který vám poradí, jak máte dále postupovat.

8. Budme k sobě ohleduplní, udržujeme dobrou náladu.

Ing. Jiří Macháček, starosta

INFORMACE

Stručné informace k výpadkům elektřiny, které jsme v Oseku zaznamenali počátkem letošního roku a během února.

Po několika jednáních s pracovníky ČEZ Distribuce a.s. jsme zjistili, že se jednalo o poruchy nebo poklesy napětí, které vznikly buď z důvodu povětrnostních událostí, nebo při provádění provozních manipulací při odstraňování poruch. Bohužel tyto případy nedokáže společnost ČEZ úplně vyloučit. Nejvíce poruch bylo zaznamenáno v lokalitě směrem Osek-Hrad, Dlouhá Louka, Loučná.

V minulosti ČEZ Distribuce a.s. provedla rozsáhlé průklesty stromů pod vedením VN - po společném průzkumu trasy od Loučné až po Háj. Vedení směrem na Dlouhou Louku však vede skrze vzrostlé lesy a velmi často se stává, že nám na vedení spadnou i stromy, které jsou mimo ochranné pásmo. Avšak svojí délkou vedení při pádu zasáhnou.

Díky mému upozornění provede ČEZ Distribuce a.s. prořez stromů pod vedením VN v ulici Dolno-nádražní, a to s prioritou do šesti měsíců.

Společně budeme hledat řešení, jak a kdy zamezit výpadkům u nás ve městě, tzn. hlavně v lokalitách Osek-Hrad, Dlouhá Louka, Loučná. Jedním z řešení je samozřejmě položení kabelu pod zem, což by znamenalo nejen vysoké investice, ale hlavně jednání s majiteli pozemků.

Ing. Jiří Macháček, starosta

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA ZE DNE 26. 2. 2020:

Rada města:

- v působnosti valné hromady společnosti Služby města Oseka, s.r.o., odvolává pana Tomáše Litavského, z funkce jednatele společnosti Služby města Oseka, s.r.o., IČ: 25436171, ke dni 29. 2. 2020. Rada města zastupující město Osek v působnosti valné hromady jmenuje tímto nového jednatele společnosti Služby města Oseka, s.r.o., paní Alenu Čurdovou.
- schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytování služeb“ a cenových dodatků mezi Službami města Oseka, s.r.o., a městem Osek.
- schvaluje záměr na pacht části pp.č. 648/32 o výměře 3 300 m², k.ú. Osek u Duchcova.
- vyhlašuje dnem 5. března 2020 výběrové řízení pro podávání žádostí na poskytnutí úvěrů z Fondu rozvoje bydlení města Osek na rok 2020 a schvaluje předložený časový harmonogram s termínem uzavírání Smluv o úvěru do 31. července 2020.
- souhlasí se zřízením sjezdu ze dvora domu čp. 168 v ulici Obránců míru na spojovašhJTMZNůň

- uvolněných bytů v panelovém domě čp. 643 v ulici Hrdlovská pro rok 2020
- bere na vědomí předloženou informaci o zrušení akce Festivál ze souboru akcí ITC.
- stanovuje výši vstupného pro dospělé a seniory na dětskou soutěž „Portička“ na 30 Kč. Děti do 18 let a ZTP/P zdarma. Rada města stanovuje výši vstupného na foliový festival „Osecká kytara“ pro dospělé na 100 Kč; pro seniory nad 60 let na 50 Kč. Děti do 140 cm výšky a ZTP/P zdarma.
- schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Oprava hygienického zázemí ZŠ ul. Hrdlovská - Osek“, zakázka č. 01/2020 včetně jejích příloh.
- schvaluje vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci akce „Propustek v ulici Jateční, Osek u Duchcova“, zakázka č. 04/2020 včetně jejích příloh.
- schvaluje uzavření „Smlouvy o právu provést dočasný zábor č. 1/69/2020“ s Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, se sídlem Praha 3, Husinecká 1024/11a, na bezúplatný zábor části pp.č. 479/1 o výměře 20 100 m², k.ú. Osek u Duchcova, od 22. 8. do 23. 8. 2020, z důvodu využití jako parkovací plochy pro osobní vozidla v době konání Oseckých slavností.
- projednala žádost, a doporučuje zastupitelstvu města záměr na odprodej pp.č. 393/1, k.ú. Dlouhá Louka, ke schválení.
- souhlasí se zvláštním užíváním a s uzavírkou místní komunikace v ulici Jateční na pp.č. 892/1 a se zásahem do pozemkových parcel č. 640/3, č. 647/2 a č. 647/3, vše k.ú. Osek u Duchcova, ve vlastnictví města, z důvodu provedení stavebních prací na opravě kamenného propustku akce „Propustek v ulici Jateční, Osek u Duchcova“.
- schvaluje vyhlášení výběrového řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Stavební úpravy kulturního domu Stropník č.p. 31“ s tím, že realizace zakázky začne v roce 2020 s využitím dotačního programu „Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2020“.

- projednala žádost a souhlasí se změnou povrchu stávajícího vjezdu na pp.č. 652/26, k.ú. Osek u Duchcova, k rodinnému domu v ulici Tyršova, do zámkové dlažby, vč. betonových obrub, na náklady žadatele.
- schvaluje provedení odbahnění umělé vodní nádrže s názvem „Pstruží násada“.
- bere na vědomí informaci o vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Prodloužení kanalizace ul. Rybníční, pp.č. 868/1, 811/1, 192 a 161/2, k.ú. Osek u Duchcova“, zakázka č. 03/2020 včetně jejích příloh.
- doporučuje zastupitelstvu města odkoupení pp.č. 897/24 o výměře 43 m² do vlastnictví města za kupní cenu ve výši 1 646 Kč, vč. uzavření Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, k zatížení pp.č. 878/2 ve vlastnictví města, za jednorázovou úplatou ve výši 666 Kč, vč. DPH, obě k.ú. Osek u Duchcova, se státním podnikem Povodí Ohře, s.p., se sídlem Chomutov, Bezručova 4219.
- souhlasí se zvláštním užíváním a s uzavírkou části místní komunikace, ulice Jateční před hasičskou zbrojnicí čp. 163 v úseku spojujícím ulici Obránců míru s ulicí Svobody, dne 30. 5. 2020 z důvodu pořádání tradičních dětských závodů v požárních útocích „Osecká stříkačka“, vč. úhrady nákladů na přechodné dopravní značení.
- schvaluje výpověď z Pachtovní smlouvy na pacht pp.č. 352/1, k.ú. Osek u Duchcova, o výměře 327 m².
- schvaluje finanční vyrovnání při ukončení pronájmu pozemku za plotová vrata a pohon plotových vrat vjezdu do areálu bývalých stavebnin na Klášterním náměstí v celkové výši 60 000 Kč.
- schvaluje vyhlášení podlimitní veřejné zakázky č. 07/2020 „Osek - úpravy v ulici Hrdlovská - 1. část“.
- schvaluje změnu názvu loga z „Baník Osek“ na název „Město Osek“ pro investiční akci „Zázemí pro městské sportoviště“.
- projednala a odsouhlasí akci Ing. Hany Křemenové - bezplatné přistavení kontejneru, odvoz a likvidaci

nashbíraného odpadu v rámci akce „Uklidme Česko v Oseku popáté“ na neurčito.

- schvaluje výsledky veřejné soutěže č. 2/2020 a vyhláší vítězem soutěže firmu Louda Auto a.s., Poděbrady, pobočka Srbsce.
- schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2020 a navýšení rozpočtových výdajů na senior pasy na kulturu o 20 000 Kč.

AKCE MĚSTA OSEK

Město Osek v současné době realizuje kromě drobných investic stavební zakázky většího rozsahu, kterými jsou „Zateplení pavlačového domu Sokolská 530“ a „Rekonstrukce skleníku a dílen v areálu základní školy v Nelsonské ulici“. Dokončení prací je předpokládáno v letošním roce.

Dalšími investicemi plánovanými na letošní rok jsou „Oprava hygienického zázemí v budově základní školy v Hrdlovské ulici“, „Prodloužení kanalizace v Rybníční ulici“, „Propustek v Jateční ulici“ a také pokračování v revitalizaci uvolněných bytů v panelovém domě čp. 643 v Hrdlovské ulici. Na tyto stavební záměry již byla vyhlášena výběrová řízení pro zařizování zhotovitelů.

V přípravě je vyhlášení výběrových řízení na „Stavební úpravy kulturního domu Stropník“ a „Úpravy komunikace v 1. části Hrdlovské ulice“, tj. v úseku od domu čp. 641 k domu čp. 647.

V Husově ulici budou na jaře společnosti Severočeské vodovody a kanalizace zahájeny práce na rekonstrukci vodovodu a kanalizace. Po skončení rekonstrukce Město Osek provede formou sdružené investice opravu povrchu komunikace.

Na příští rok Město Osek má v plánu jako hlavní investiční akce připravit pokračování úprav komunikace ve druhé části Hrdlovské ulice, tj. od domu čp. 647 k domu čp. 650, vybudování parkovacích stání v Lidické ulici v prostoru směrem ke kolejišti, rekonstrukci střechy kostela sv. Petra a Pavla a vybudování kanalizace v Jateční ulici. Vedení města také počítá s modernizací zázemí v budovách základní školy a mateřských škol.

Ing. Roman Lafek, vedoucí OVMH

OZNÁMENÍ

PERMANENTNÍ VSTUPENKY NA KOUPALIŠTĚ 2020

V letošním roce je nový způsob prodeje permanentních vstupenek. Náramky jsou nahrazeny kartami s unikátními EAN kódy. Permanentky se již nekupují na pokladně MěÚ, ale v kanceláři FrýTajm Osek po zveřejnění termínu zahájení prodeje.

TĚŠÍME SE NA SHLEDÁNÍ!

KDE KOUPÍM?

Kancelář FrýTajm Osek p.o.,
Zahradní 246, 417 05 Osek, budova
Městského úřadu Osek (2. patro)
PO, ST od 8:00 do 17:00 hod.
ÚT, ČT, PÁ od 8:00 do 11:00 hod.

KDE UPLATNÍM?

Držitelé karty jsou oprávněni
bezplatně využívat koupaliště a
3D bludiště. Adventure Minigolf
můžete využívat se slevou 50 %.

JAK PERMICI ZÍSKÁM?

Přijďte do kanceláře FrýTajmu Osek, která se nachází ve druhém patře budovy MěÚ, úřední hodiny viz výše v textu. Při příchodu vyplníte formulář a podepíšete souhlas se zpracováním osobních údajů. Pracovník FrýTajmu Osek vám vystaví kartu a v systému přiřadí k vašemu jménu unikátní EAN kód.

O termínu zahájení prodeje budeme informovat.

KDO MŮŽE ZAKOUPIT?

Každý občan ČR nebo cizí státní
příslušník, a to bez omezení věku.

KOLIK STOJÍ?

Dospělí, děti od 16 let	1 100 Kč
Děti 6 - 15 let, studenti do 26 let	500 Kč
ZTP/P a senioři 65+*	500 Kč

*po předložení platného průkazu

JAK SE BUDU PROKAZOVAT?

Při vstupu do areálu středisek (koupaliště, 3D bludiště, Adventure Minigolf), budete kartu načítat na čtecím zařízení u pokladny. Po „naplnutí“ karty obdržíte od zaměstnance pokladny jednorázový náramek, který vás opravňuje ke vstupu. Jednorázový náramek má platnost jeden den.

PRO VÍCE INFORMACÍ NÁS NEVÁHEJTE KONTAKTOVAT
WWW.FRYTAJMOSEK.CZ | 417 837 253

INFORMACE K VYPLACENÍ PŘÍSPĚVKU PERMANENTNÍCH VSTUPENEK NA KOUPALIŠTĚ, 3D BLUDIŠTĚ A SLEVY NA VSTUP NA MINIGOLF

Permanentky bude prodávat FrýTajm Osek v kanceláři na městském úřadu.

Město Osek pro své obyvatele přichystalo možnost získání příspěvku na tuto permanentku. Tomu, kdo si permanentku zakoupí a vyplní příslušný formulář „Žádost o příspěvek na sportovní činnost občanů města Osek“, bude po splnění daných podmínek uvedených v „Zásadách pro poskytování příspěvku z prostředků města Osek občanům města Osek“ (tj. zakoupíte permanentní vstupenku, máte trvalé bydliště ve městě Osek a vůči Městu Osek nebudete nic dlužný/dlužná) vyplacen příspěvek v pokladně městského úřadu. Úplné znění zásad je uveřejněno na webových stránkách města Osek.

Pro fyzickou osobu příspěvek činí 800 Kč.
Pro děti, studenty a seniory příspěvek činí 400 Kč.
Příslušný formulář bude možné si vyzvednout v pokladně městského úřadu. Při zakoupení permanentky ve FrýTajmu Osek bude formulář poskytnut také v pokladně městského úřadu.

Vzhledem k současné situaci v ČR a nemoci COVID-19 budou prodej a vyplacení příspěvku zahájeny až po oznámení!

Dana Kulichová, finanční odbor

REDAKČNÍ RADA

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ ZŮSTÁVÁ PRÁZDNÝ

Vážení čtenáři, tradiční přehled kulturních akcí, který obvykle najdete na zadní straně Oseckých novin, mimořádně nevyjde. Důvod je prostý, přehled je v tuto chvíli prázdný. Z důvodu mimořádných opatření proti šíření nákazy Covid-19 jsou až do odvolání veškeré kulturní, společenské i sportovní akce zakázány. Jakmile to bude možné, tak přehled opět naleznete na tradičním místě.

Ing. Hana Křemenová, předsedkyně RR

TOULKY PO HISTORII OSEKA

Od příštího čísla Oseckých novin se můžete těšit na další vyprávění z historie města s názvem „Toulky po oseckých hospůdkách“. Paní kronikářka Zdeňka Rubešová byla tak laskavá a zpracovala podklady s fotografiemi. Touto cestou bych jí ráda za celou redakční radu poděkovala. Mnohdy se nejedná o jednoduchou práci. Sehnat vůbec nějaké, natož pak ucelené a kvalitní historické podklady, je opravdu mravčí práce, která vyžaduje hodiny a hodiny stráveného času nejen v archivech.

Ing. Hana Křemenová, předsedkyně RR

PŘÍSPĚVKY ZASTUPITELŮ

UKLÍDME ČESKO V OSEKU

Již popáté jsme měli naplánovanou jarní úklidovou akci na území našeho města. Již pátým rokem jsme chtěli nejen zlepšit prostředí, kde žijeme, ale samozřejmě pomoci přírodě od odpadků. A letos poprvé bychom nebyli v Oseku jediní. Svou úklidovou akci měli naplánovanou i členové oseckého sboru dobrovolných hasičů. Hlavní úklidový den po celé republice měl být o víkendu 4. - 5. 4. 2020. Bohužel ale člověk miní a příroda mění. Nastala situace samozřejmě takovou skupinovou akci neumožňuje. Určitě se ale do úklidu pustíme v náhradním termínu ještě letos na podzim, nebo na jaře příštího roku. Jako již několikrát nám město bylo připraveno poskytnout kontejner a posbíraný odpad řádně zlikvidovat. I když toho nelze nyní využít, tak bychom chtěli za spolupráci poděkovat. Stejně tak děkujeme i všem přihlášeným dobrovolníkům, kteří chtěli přiložit ruku k dílu. Všem tímto přejeme především zdraví a také optimismus.

Hana a Josef Křemenovi, zastupitelé za Šanci pro Osek



Služby města Oseka

www.smoosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

SLUŽBY MĚSTA OSEKA PŘIJMOU PRACOVNÍKA NA POZICI „REFERENT PROVOZU“,

kteří bude zajišťovat údržbu bytového a nebytového fondu, revize, dozor zakázek a cenové nabídky. Požadujeme komunikační dovednosti, znalost práce na PC, řidičský průkaz B výhodou. Nabízíme hlavní pracovní poměr, k základní mzdě osobní ohodnocení a příspěvky na stravování. V případě zájmu zašlete email s kontaktem a váš životopis na info@sluzbyosek.cz

SLUŽBY MĚSTA OSEKA PŘIJMOU PRACOVNÍKA NA POZICI „ZAHRADNÍK/ZAHRADNICE“.

Praxe nebo výuční list v oboru výhodou, nikoli podmínkou. Nabízíme hlavní pracovní poměr, osobní ohodnocení a příspěvky na stravování. V případě zájmu zašlete email s kontaktem a váš životopis na info@sluzbyosek.cz

DISPEČINK SMO s.r.o.

Telefon: 777 836 411

(Po-Pá v provozní době)

Email: dispecer@sluzbyosek.cz

Mobilní aplikace:

Mobilní rozhlas/Zlepšete Česko



SLUŽBY MĚSTA OSEKA A NOUZOVÝ STAV

Ve sledu událostí posledních dní a v reakci na rozhodnutí vlády ČR, která v rámci bezpečnostních opatření vyhlásila nouzový stav a zamezila tak volnému pohybu obyvatel na veřejnosti, je upraven i provoz firmy Služby města Oseka.

V rámci zachování provozu městské infrastruktury je svoz a sběr komunálního odpadu zajištěn v období nouzového stavu následovně. Svaz směsného komunálního odpadu probíhá bez omezení. Ve stejném režimu probíhá nadále i svaz tříděného odpadu (papír, sklo, plasty, nápojové kartony). Od pondělí 30. 3. 2020 probíhá svaz bioodpadu beze změn. Přistavování velkoobjemových kontejnerů na objemný odpad a bioodpad je přerušeno po dobu karantény.

Sběrný dvůr v Dolnonádražní ulici je pro veřejnost (občany) po dobu nouzového stavu otevřen omezeně po dobu od 13.30 do 16.30 hod. v pondělí a ve středu, a to pouze pro ukládání odpadů. Výkup surovin je zastaven. Občané budou

vpouštěni jednotlivě, prosíme proto o trpělivost. Jako podpora podnikatelských subjektů bude umožněn přístup do sběrného dvora po telefonické dohodě na základě individuálních požadavků. Hřbitov města Osek je do odvolání uzavřen. Zpřístupněn bude pouze na obřady.

Údržba města, jako je kácení a prořez stromů, údržba městské zeleně, úklid prostranství apod., probíhá bez omezení.

Po dobu nouzového stavu je omezen provoz kanceláří společnosti pro veřejnost na dobu od 13.30 do 16.30 hod. v pondělí a ve středu. Zaměstnanci svou činnost nepřerušili a v případě problému nebo dotazu nás můžete kontaktovat telefonicky. Aktuální informace o provozu společnosti najdete na našich webových stránkách www.sluzbyosek.cz

Přeji všem pevné zdraví a hodně psychické síly při překonání současné situace. Věřím, že společnými silami a zodpovědným přístupem dokážeme zvládnout toto náročné období.

Alena Čurdová, jednatelka Služeb města Oseka

Z DENÍKU MĚSTSKÉ POLICIE

■ 10. 2. 2020 obdržela hlídka městské policie informaci, že jeden z bezdomovců již delší dobu neviděl svoji známou, která žije v lese směrem na Stropník. Hlídka se proto vydala k obydlí ženy zjistit, co se s ní stalo. Na místě poté zjistila, že je žena v pořádku.

■ 20. 2. 2020 vyjela hlídka městské policie na telefonické oznámení do ulice Horská. Zde u kap-

ličky mělo podle oznamovatele dojít k úniku ropných látek. Hlídka na místě zjistila, že k úniku opravdu došlo a přivolala Jednotku sboru dobrovolných hasičů Osek. Ti poté látku zasykali Vapexem a odstranili.

■ 27. 2. 2020 se ve večerních hodinách na hlídku městské policie telefonicky obrátil muž, který uvedl, že čekal na autobusové zastávce v ulici Slo-

venská na autobus. Nyní zjistil, že mu chybí mobilní telefon a má podezření, že mu na zastávce vypadl. Hlídka skutečně telefon na zastávce našla a předala zpět majiteli.

■ 29. 2. 2020 přijala hlídka městské policie oznámení, že v lokalitě Nelson je odstavené motorové vozidlo. Hlídka na místo vyjela a zjistila, že na vozidle je defekt předního kola.

Osecký klášter a gymnázium v Chomutově

Jednou z významných kapitol historie oseckého kláštera je nepochybně správa gymnázia v Chomutově. To bylo původně založeno jako jezuitská kolej na konci 16. století a jezuity patřilo až do roku 1773, kdy byl jejich řád dočasně zrušen (zrušení trvalo do roku 1814). Ačkoliv škole hrozila likvidace, ujali se jí dominikáni a od roku 1811 pak oseckí cisterciáci. Vůbec prvním členem oseckého konventu, který působil (jako suplent) na chomutovském gymnáziu, však byl hudební skladatel Jakub Trautzi (1749-1834). V roce 1808 tam totiž učil matematiku a přírodopis. Oseckí spravovali gymnázium necelé století (1811-1909), než došlo k jeho zestátnění. Na to reagoval tehdejší osecký opat Siegl plánem na zřízení nového gymnázia přímo v areálu kláštera, kde by elitní učitelský sbor složený výhradně z oseckých mnichů mohl pokračovat ve výuce. K tomu však kvůli odporu osecké samosprávy nikdy nedošlo.

Na chomutovském gymnáziu vedeném oseckými cisterciáky studovala v průběhu 19. století řada osobností, které se později proslavily. Krom toho se mnozí oseckí profesori věnovali regulérní vědecké činnosti a výsledky své práce také publikovali. Velkou výhodou pak byla skutečnost, že se ze žáků gymnázia rekrutovala nejpočetnější skupina klášterních bratří. Z těch oseckých mnichů, kteří se narodili v průběhu 19. století, bylo nejméně devět rodáků z Chomutova a dalších devět z vesnic na území pozdějšího okresu Chomutov. Pro srovnání - osecký původ mělo ve stejném období pouze pět bratří.

Nedávno se podařilo ve fondech Státního okresního archivu v Mostě rozpoznat fotoalbum, které obsahuje snímky oseckých mnichů z let 1850-1900. Jedna z fotografií zachycu-

je profesorský sbor z chomutovského gymnázia. Skleněný negativ byl zhotoven jirkovským ateliérem „Dörfler“ a vznikl mezi lety 1863-1867.

První osobou v horní řadě je pozdější opat Ignaz (Peter Krahel, 1828-1886), rodák z Lomnice nad Popelkou, který postupně studoval v Jičíně, Chomutově, Praze, Litoměřicích, aby pak od roku 1847 vstoupil do řádu cisterciáků. Od roku 1852 byl oseckým klášterním knihovníkem a o čtyři roky později se stal profesorem dějepisu a zeměpisu na chomutovském gymnáziu. Výuku opustil po 21 letech, když byl zvolen opatem oseckým (1877). Sepsal například dějiny města Chomutova, které jsou dochovány v rukopisu. Dále v horní řadě následují: Matthaeus Lerch (1834-1885), Thomas Seckl (1827-1885), Alphons Köhler (1832-1898), Dominik Thiel (1833-1898) a Nicolaus Braungarten (1833-1889). Ve spodní řadě sedí starší profesori: zleva Richard Schüttky (1824-1902), Karl Feiler (1798-1883), Timotheus Fassl (1816-1895), Mauritius Winkler (1803-1877) a Johann Taft (1804-1889).

Hroby deseti z nich se podařilo dohledat na mnišském hřbitově v kuchyňské zahradě naproti klášteru. Nápis na náhrobních deskách jsou však zašlé a vlivem povětrnosti se postupně vytrácejí.

Stručné životopisy pak lze dohledat v knize „Album ossecense“ z roku 1896, kterou klášter vydal při příležitosti 700. výročí údajného založení (ve skutečnosti byl založen až v roce 1200). Znovuobjevené fotoalbum tuto knihu velice příhodně doplňuje.



Pohled na opatský dům - foto z knihy Album Ossecense (1896)

Text: Michal Soukup, Osek
Foto: Státní okresní archiv Most

Celkem osm profesorů z předchozího snímku lze doložit ještě fotografiemi z pozdější doby.



Matthaeus (Franz) Lerch



Thomas (Martin) Seckl



Alphons (Josef) Köhler



Nicolaus (Leopold) Braungarten



Richard (Vitus) Schüttky



Karl (Johann) Feiler



Timotheus (Josef) Fassl



Mauritius (Franz) Winkler
- snímek datován 1876



Milí čtenáři, věříme, že se těšíte pevnému zdraví.

Společenské centrum a Městský sportovní areál jsme s ohledem na zamezení šíření viru a ochrany zdraví nás všech (návštěvníků i pracovníků) museli až do odvolání pro veřejnost uzavřít.

Peníze za zrušené akce vám budeme vracet na recepci společenského centra po ukončení nouzového stavu. Předem děkujeme za vaši trpělivost a pochopení.

Provoz Zásilkovny je omezen na pondělí a středy vždy v době od 13.30 do 16.30 hod. Platba je možná pouze bezhotovostně, tedy platební kartou. Tento stav je do odvolání.

Věříme, že život se co nejdříve vrátí do běžných kolejí. Těšíme se na akce, které pro vás připravujeme, i vy se máte na co těšit. Vaše podpora je pro nás velice důležitá.

Budte na sebe opatrní, chraňte zdraví vaše, vašich blízkých, sousedů i známých.

Krásný den všem přeje tým FrýTajm Osek

FB/OsekPlnýZážitků - www.frytajmosek.cz

POPTÁVÁME

STÁNKOVÝ PRODEJ

NA KOUPALIŠTĚ A MĚSTSKÝ SPORTOVNÍ AREÁL

Máte-li patřičné oprávnění k provozu stánkového prodeje, kontaktujte nás: frytajm@osek.cz.



Mětská knihovna

www.knihovnaosek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

KNIŽNÍ NOVINKY

Beletrie pro dospělé

- | | |
|-------------------|---|
| Láska, Václav | Advokát - detektivní román |
| Fjell, Jan-Erik | Mstitel - detektivní román |
| Dicker, Joel | Zmizení Stephanie Mailerové - detektivní román |
| Castillo, Linda | V moci zla - detektivní román |
| Bauer, Jan | Kdo zradil krále - detektivní historický román |
| Brady, A. F. | Lhář - thriller |
| England, Caroline | Mezi námi lháři - thriller |
| Frearová, Caz | Mrazivá krutost - thriller |
| Steel, Danielle | Hrdinové - thriller |
| Mařík, Jakub | Ve stínu slunce - sci-fi román |
| Holmes, E. E. | Strážkyně brány - dobrodružný román, fantasy |
| Goss, Theodora | Případ alchymistovy dcery - dobrodružný román, fantasy |
| Jeffries, Sabrina | Jak se stát vévodkyní - historická romance |
| Lorentz, Iny | Vzpurná - historický román pro ženy |
| Toulavá, Ema | Poslušná - současný román pro ženy |
| Torre, Alessandra | Hříchy Hollywoodu - román pro ženy, erotika |
| Frederick, Jen | Chci tě - román pro ženy, erotika |
| Würger, Takis | Stella - autobiografický román |
| Nagy, Tímea E. | Bezmocná - autobiografický román |
| Greenhalgh, Chris | Miloval jsem Ingrid Bergmanovou - biografický román |
| Daneš, Martin | Rozsypaná slova - biografický román |
| Čechová, Mířenka | Baletky - skutečné příběhy |

Naučná literatura

- | | |
|------------------|---|
| Baroch, Pavel | Mengeleho dvojče A 782 - koncentrační tábor Osvětim |
| Somerauer, Jan | Gabriela Novotná - cesta na Dakar - motocyklové závody |
| Vaňura, Miroslav | Hry na dlani - předškolní výchova, náměty |

Literatura pro mládež

- | | |
|-------------------|---|
| Harrison, Paula | Kitty a první noční dobrodružství - příběhy pro nejmenší |
| Prášková, Markéta | Mágové z Agarveny - dobrodružný román, fantasy |
| Štraub, Jiří | Rockové příběhy pro malé rebely - pohádkové příběhy |

Naučná literatura pro mládež

- | | |
|----------------|--|
| Davies, Nicola | Co nás všechny žere? - biologie, paraziti, nemoci |
| Turner, Matt | Hmyzí rekordmani - zajímavosti |

DĚTSKÝ KLUB PASTELKA, OSEK

Městskou knihovnu navštívily děti z dětského klubu Pastelka. Prohlédly si knihovnu, knihy a časopisy, které se v knihovně půjčují. Nejvíce je zajímala lepoporela a knihy pro nejmenší. V závěru jsme si přečetli pohádky O Budulínkovi a O Palečkovi, které se jim velice líbily.

DESKOVÉ HRY, KŘÍŽOVKY A HLAVOLAMY

Děti, které rády hrají deskové hry, přišly na pravidelné deskohraní a se svými kamarády hrály pohádkové, dobrodružné a logické hry. Skládaly hlavolamy, řešily kvízy a křížovky, kde si vyzkoušely své znalosti a bystrý úsudek.



MŠ HRDLOVSKÁ, OSEK

Během měsíce února navštívily děti z mateřské školy v Oseku městskou knihovnu. Povíдали jsme si o knihách, jak s knihami zacházet a jako budoucí čtenáře jsme se seznámili s chodem knihovny a půjčováním knih. Pro děti byly připravené pohádkové knihy a časopisy, které si mohly prohlédnout.



FOTO: ARCHIV KNIHOVNY

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ - TVOŘENÍ SKŘÍTKA KNIHOVNÍČKA

Čtenáři, kteří se přihlásili do výtvarné soutěže, měli za úkol vytvořit postavu skřítky Knihovničky z papíru, látky, PET lahve a různých dekorativních doplňků. Za vytvořené skřítky si soutěžící za první tři místa odnesli vstupenky do zábavního parku MIRAKULUM a sladkou odměnu.

- | | | |
|----------|------------------|--------------|
| 1. místo | Mikuláš Malypetr | MŠ |
| 2. místo | Jitka Křemenová | ZŠ I. stupeň |
| 3. místo | Lukáš Poprovský | ZŠ I. stupeň |



BESEDA ZŠ OSEK

Na první a zároveň poslední besídce pro 5. třídu ZŠ Osek jsme se věnovali knížkám plným dobrodružství. Zodpověděli jsme si, co vše se pod pojmem „dobrodružné knihy“ skrývá. Povíдали jsme si o klasických slavných hrdinech autorů K. Maye, D. Defoea nebo A. Dumase, J. Foglara, P. Šruta. Ze současných knížek jsme vybrali knihy ze série Spirit animals plné dobrodružství a fantazie, dále příběhy se šťastným koncem a také humorné romány ze série Deník malého poseroutky. Nechyběly ani soutěživé kvízy pro zpestření.



DÝCHÁNEK PRO SENIORY - TVOŘENÍ

Posledním dýchánkem našich pravidelných setkání byla příprava na jaro v podobě dekorací květináčů, váziček či plotové ozdoby, které zpestří a rozveselí celou zahradu... jak řekl Marcus Aurelius „Velice málo je potřeba ke šťastnému životu“.



FOTO: ARCHIV KNIHOVNY

V reakci na obrovskou poptávku po elektronických zdrojích dostupných na dálku jsme spustili webového průvodce #KnihovnyPROTiviru (<https://pro-tiviru.knihovny.cz>), kterým chceme lidem usnadnit hledání i výběr. Na své si přijdou ti, co hledají zdroje pro dopsání diplomky, rodiče, jejichž děti se doma už nudí, nebo všichni ostatní čtenáři, kteří nyní přišli o přístup ke klasickým knihám.

V době, kdy jsou děti doma a rodiče se je snaží zabavit i poučit, mohou využít časopis Malý tvořivec, který vydává Klub tvořivých knihovníků SKIP.

Jednotlivá čísla jsou volně ke stažení na adrese <https://www.skipcr.cz/odborne-organy/klub-tvorivych-knihovniku/maly-tvorivec>.

Tyto odkazy naleznete na našich webových stránkách.

Veškeré informace a akce pořádané knihovnou najdete na našich internetových stránkách
Věra Padevítová, vedoucí MĚK



Mateřská škola Hrdlovská

www.msossek.cz, e-mail: msossek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

MATEŘSKÁ ŠKOLA JE UZAVŘENA OD 16. 3. 2020 AŽ DO ODVOLÁNÍ.

Pokud rodiče potřebují vystavit „Ošetřovné na dítě“, stačí zaslat jednoduchou žádost na email: msossek@centrum.cz - do emailu napište jméno dítěte a rodné číslo dítěte.

Formuláře jsou dva - jeden je klasický pro jednoho rodiče, druhý formulář je potřeba v případě, že se rodiče v průběhu ošetřování vystřídají a péči o dítě přebírá druhý z rodičů. Formulář si můžete vyzvednout osobně v MŠ s razítkem a podpisem, nebo vám ho zašleme emailem.

POSLEDNÍ ZPÍVÁNÍ

Koncem měsíce února jsme dostali pozvánku na pěveckou soutěž Zpívanky pod Stropníkem 2020, kterou pořádala ZŠ Osek.

S písničkami vystoupilo šest dětí z naší MŠ - Ondra Z. - 1. a 2. místo, Vivienne P. - 2. místo, Tonička N. - 3. místo, Terežka K. - pochvala, Štěpánka M. - pochvala, Vojta V. - 3. místo. Všechny děti byly moc šikovné, zpívaly krásně, proto jim za jejich výkon a odvahu vystoupit před plným sálem patřil velký potlesk.

Děkujeme paní učitelkám Lenkám (Vokounové a Špinkové) ze ZŠ a také panu



FOTO: ARCHIV ZŠ

řediteli Čapkoví za pozvání a uspořádání této akce. Bylo to moc hezké setkání a příjemně strávené odpoledne. Zůstala jsem až do konce, abych slyšela ty „naše“ děti, které již vyrostly a zpívají dál pod vedením paní učitelek ve škole. Milí rodiče, máte moc šikovné děti!

Věra Pourová, ředitelka MŠ



Mateřská škola Hornická

www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@atlas.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

VÁŽENÍ RODIČE, MILÍ ČTENÁŘI,

situace, ve které se v současné době nacházíme, není lehká pro nikoho z nás. Je nečitelná a nejasná v tom, že nevíme, jak dlouho bude ještě trvat.

I my jsme mámy, máme rodiny, děti, starší rodiče a všichni se strachujeme o zdraví našich blízkých a zdraví naše vlastní. Mateřská škola zůstává nadále do odvolání uzavřena. Pokud by měla být v provozu, bylo by to pod podmínkou zprůšněných bezpečnostních a hygienických pravidel pro zaměstnance i děti, a to až do chvíle, kdy se uvolní pravidla naší vlády o nouzovém stavu.

V součinnosti s tímto se také mění forma zápisu dětí do základních škol a to tak, že se žáci budou zapisovat bez osobní přítomnosti ve škole. Je velmi pravděpodobné, že v takovémto režimu proběhne i letošní zápis do mateřských škol. Ten máme vyhlášený pro naši školu v termínu 4. 5. 2020. Vše se ale bude samozřejmě v průběhu dní upřesňovat a informace mohou zájemci o umístění dětí sledovat na webových stránkách školy www.skolickaosek.cz

Letošní zima nám příliš nepřála a nepodařilo se nám uskutečnit ani lyžaček, ani náš obvyklý bobovací výlet za sněhem na hory. Rychle jsme však zareagovali na volnou kapacitu zimního stadionu v Teplicích a nabídku kurzu bruslení HC Huskies Teplice. Děti se pod vedením profesionálních trenérů v deseti lekcích zábavnou formou učily bruslit.

Obvykle Vás na tomto místě informuji o nadcházejících akcích a zážitcích, o tom, co nás čeká. Plánujeme samozřejmě plno, měli jsme připravené Velikonoční tvoření a jarmark, výlety do přírody, plavání s dětmi. To vše se teď samozřejmě zastavilo a spousta z těchto plánů zůstane bez realizace. V tyto dny je tento úkol, zabavit děti, na Vás, rodičích. Věřím, že máte spoustu nápadů a zvládáte to. Víme, jak jste kreativní a umíte se zapojit při společných akcích.



S přicházejícím jarem by měla přicházet i dobrá nálada, budme tedy pozitivní a přejme si společně, ať je vše již za námi a můžeme se opět nadechnout a pustit se do toho, co máme rádi. Tvoření, sportování, setkávání se s Vámi a dětmi.

Těšíme se na chvíli, kdy budeme moci Vaše děti opět přivítat v bezpečném prostředí naší školičky.

Za kolektiv mateřské školy **Bc. Kateřina Slovanová**, ředitelka mateřské školy



FOTO: ARCHIV MŠ



Základní škola Osek

www.zsosek.cz, e-mail: zsosek@zsosek.cz, tel.: 417 837 125

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU ZŠ V OSEKU PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021

V souladu s ustanovením § 46 školského zákona a s opatřením MŠMT č. j.: MSMT-12639/2020-1 vydanému v souvislosti s mimořádnými opatřeními Min. zdravotnictví a s rozhodnutím vlády ČR o vyhlášení nouzového stavu stanovují termín a způsob zápisu dětí do 1. ročníku Základní školy v Oseku pro školní rok 2020/2021 takto:

Zápis k povinné školní docházce proběhne bez osobní přítomnosti dětí a zákonných zástupců ve škole v době od 6. 4. do 24. 4. 2020 formou doručení žádosti o přijetí Základní škole Osek, okres Teplice, následujícími způsoby:

- 1) do datové schránky školy, ID ej6qv6g
- 2) e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem na adresu capek@zsosek.cz
- 3) poštou na adresu školy
- 4) osobním podáním do kanceláře školy v Hrdlovské 662 či do poštovní schránky u hlavního vchodu školy.

Stejným způsobem lze zažádat i o odklad školní docházky dítěte.

Zákonný zástupce doručí s žádostí o přijetí **vyplněný školní dotazník a kopii rodného listu dítěte**, příp. další doklady nezbytné k ověření údajů, zákonem předepsaných pro evidenci žáka ve školní matrice (např. povolení k pobytu cizích státních příslušníků, rozhodnutí soudu apod.).

Podle § 36 odst. 3 školského zákona: „*Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad.*“

Tzn., že zápis se týká povinně všech dětí, které se narodily před 1. zářím 2014. O případný odklad školní docházky může zákonný zástupce požádat při zápisu. Formuláře žádostí a školního dotazníku jsou ke stažení na webu školy.

Dle § 37 školského zákona „*není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle §36 odst. 4, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučením posouzením příslušného školského poradenského zařízení, a odborného lékaře nebo klinického psychologa.*“

Žáci ZŠ Osek se vzdělávají podle vzdělávacího programu „Čtyřlístek“. Program je zaměřen především na výuku práce na počítačích, podporuje tělesnou výchovu a sport a práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Výuka anglického jazyka je zařazena od 1. ročníku.

Mgr. Luboš Čapek, ředitel ZŠ Osek

Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání

Správnímu orgánu: Základní škola Osek, okres Teplice

ŽADATEL (dítě)

Jm. a příjmení dítěte: **Datum narození:**

Místo trvalého pobytu:

Doručovací adresa (liší-li se od TP):

Státní příslušnost: **Cizinci druh pobytu:**

ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE DÍTĚTE

Jméno a příjmení **Datum narození**

Místo trvalého pobytu **tel.**

Doručovací adresa **dat. schr.,e-mail**
(liší-li se od TP)

DRUHÝ ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE DÍTĚTE

Jméno a příjmení **Datum narození**

Místo trvalého pobytu **tel.**

Doručovací adresa **dat. schr.,e-mail**
(liší-li se od TP)

Podle ustanovení § 36, odstavce 4 a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)

přihlašuji své dítě k povinné školní docházce a žádám o jeho přijetí k základnímu vzdělávání od školního roku 2020/2021

Beru na vědomí, že vzdělávání probíhá podle ŠVP Čtyřlístek

Byl jsem poučen o možnosti odkladu školní docházky a o možnosti nahlédnout do spisu.

Beru na vědomí informaci, že Základní škola Osek, okres Teplice (dále jen „škola“) eviduje a zpracovává osobní údaje mé a mého dítěte, nezbytné pro přijetí k základnímu vzdělávání, ve smyslu všech ustanovení zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Na školu je možné se k uplatnění práv v oblasti osobních údajů obracet prostřednictvím datové schránky, ID DS **ej6qv6g**, emailem na adrese **zsosek@zsosek.cz** nebo poštou na adrese Základní škola Osek, Hrdlovská 662, 417 05 Osek. Výše uvedenými způsoby je možné se v relevantních případech na školu obracet za účelem uplatnění práva na přístup k osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, vznést námitku proti zpracování, jakož i při uplatnění práva na přenositelnost údajů a dalších práv podle obecného nařízení o ochraně osobních údajů.

Jmenovaným pověřencem pro školu je Ing. Veronika Součková, tel. č. 417 837 253, email: **gdpr@osek.cz**.

V dne
.....
..... podpis zák. zástupce

V dne
.....
..... podpis druhého zák. zástupce



Základní škola Osek, okres Teplice

Hrdlovská 662, 417 05 Osek, IČO: 49087011

tel., fax: 417 837 125, e-mail: zsosek@zsosek.cz

ZÁPISOVÝ LIST pro školní rok 2020/2021

Jméno a příjmení dítěte _____ Datum narození _____

Rodné číslo _____ Místo narození _____ Okres _____

Státní občanství _____ Cizinci druh pobytu _____

Trvalé bydliště _____

Kontaktní adresa (liší-li se od TB) _____

Zdravotní pojišťovna _____ Zdravotní stav, postižení, obtíže _____

Další důležité údaje o dítěti _____

Navštěvovalo dítě MŠ? (zakroužkujte) ANO - NE Bude navštěvovat školní družinu? ANO - NE

Nastupuje do školy v řádném termínu? ANO - PO ODKLADU (i dodatečném) - PŘEDČASNĚ

OTEC _____ E-mail _____

Kontaktní adresa (liší-li se) _____ Telefon _____

MATKA _____ E-mail _____

Kontaktní adresa (liší-li se) _____ Telefon _____

JINÝ zák. zást. _____ E-mail _____

Kontaktní adresa (liší-li se) _____ Telefon _____

Potvrzuji správnost zapsaných údajů a dávám svůj souhlas základní škole k tomu, aby zpracovávala a evidovala osobní údaje a osobní citlivé údaje mého dítěte ve smyslu všech ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění a ve smyslu Evropského nařízení ke GDPR. Svůj souhlas poskytuji pro účely vedení povinné dokumentace školy podle zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, v platném znění, vedení nezbytné zdravotní dokumentace a psychologických vyšetření, pořádání mimoškolních akcí školy, přijímacího řízení na střední školy, úrazového pojištění žáků, provedení psychologických vyšetření, zveřejňování údajů a fotografií mého dítěte v propagačních materiálech školy, včetně internetových stránek školy a pro jiné účely související s běžným chodem školy. Souhlas poskytuji na celé období školní docházky mého dítěte na této škole a na zákonem stanovenou dobu, po kterou se tato dokumentace na škole povinně archivuje. Byl jsem poučen o právech podle zákona č. 101/2000 Sb. a ve smyslu Evropského nařízení ke GDPR.

V dne

podpisy zák. zástupců:

.....

INFORMACE KE ŠKOLE V PŘÍRODĚ

Vážení rodiče, v případě, že se naplní předpoklad MŠMT otevřít školy až od poloviny května, se škola v přírodě zruší, resp. po dohodě s agenturou, která ji zajišťuje, se přesune na květen příštího roku 2021. Všechny letošní platby na ŠVP škola do konce dubna vrátí na účty, ze kterých je obdržela (tj. i příspěvky na účty zaměstnavatelů), případně v hotovosti, a příští rok budeme řešit na podzim novými přihláškami.

Mgr. Luboš Čapek

ZPÍVÁNKY POD STROPNÍKEM

V úterý 18. února se ve Společenském centru Osek konal další ročník pěvecké soutěže Zpívanky pod Stropníkem. Tento rok byl výjimečný, protože se soutěže zúčastnily i děti z obou oseckých a hájské mateřské školky.

Malí zpěváci se nám všem moc líbili, proto doufáme, že se za podpory svých paní učitelek účastní i dalších ročníků. Navzdory menšímu počtu soutěžících měla porota nelehkou práci. Děti předvedly velmi dobré výkony, bylo těžké vybrat ty nejlepší. Protože oceněných dětí bylo mnoho, připomínám alespoň první místa ve všech kategoriích.

- **Školky:** Anička Zemanová, Lucinka Zítová, Ondra Zeleník
- **1. třídy:** Anežka Kuchaříková, Miša Bártová
- **2. třídy:** Katka Hajšová, Matýsek Vrzák
- **3., 4. a 5. třídy:** Barča Gesselová, Anička Plevová
- **2. stupeň:** Majda Matušová, Hanka Plevová

Na závěr bych chtěla poděkovat všem soutěžícím za krásné výkony, jejich doprovodu za vytvoření té správné soutěžní atmosféry, paní učitelkám v porotě a hlavně panu řediteli za zajištění zvuku a přípravu sálu.

Mgr. Lenka Vokounová



ALEŠPOŇ JEDNA DOBRÁ ZPRÁVA Z LETOŠNÍ ZIMY

Letošní zimu si patrně všichni budeme pamatovat. Nikoliv proto, že zima nám zimní počasí skoro vůbec nenabídla, ale především pro všude přítomný Coronavirus, který výrazně zasáhl do našich životů. Žákům všech třech tříd sedmých ročníků ZŠ Osek a žáků spřátelené školy ZŠ Hrob se letošní zima vryje do paměti i díky lyžařskému kurzu sjezdového (2 turnusy 10. - 14. 2. a 17. - 21. 2. 2020 v Zadní Telnici) a běžeckého (17. - 21. 2. 2020 na Novém Městě) lyžování.

Teplé počasí nás nejdříve donutilo kurz posunout a ani během kurzů sněhové podmínky nebyly zdaleka ideální. Přesto si každý účastník „odjel“ plných 5 lyžařských dní a k tomu se naučil něco o mazání lyží, výstroji, lyžařském desateru či o pravidlech pobytu v horách. I na legendární westernové tance p. ředi-



tele Čapka došlo. A tak se všichni účastníci kurzů shodli, že by na chatě U Nováčka či na Novém Městě zůstali mnohem déle. A to je dobrá zpráva!

Mgr. Martin Havel



FOTO: ARCHIV ZŠ

MASOPUST V DRUŽINĚ

Tak jako každý rok jsme i letos konec února oslavili masopustem, tedy naší každoroční karnevalovou veselici. Výrobou masek jsme si zkrátili nevlídné únorové počasí a pak jsme mohli vyrazit na masopustní průvod po škole. Karneval jsme si užili tancováním, různými soutěжами a nechybělo ani hodování dobrůtek, což k masopustní veselici patří.

Ivana Formánková



Dům dětí a mládeže Deštník

www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

JPT - DOBRODRUŽSTVÍ SNĚHOVÉ KRÁLOVNY

V týdnu od 2. 3. do 6. 3. 2020 probíhal v DDM jarní příměstský tábor pro děti nejen z Oseka, ale i jeho okolí. Tento tábor si nesl název „Dobrodružství Sněhové královny“. Jistě tuto pohádku všichni znáte, tak vás nepřekvapí, že po celý týden děti doprovázely postavy jako Kay, Gerda, zlý čaroděj a zlá Sněhová královna. Tábor s námi absolvovalo 19 dětí, což je na jarní prázdniny obrovský úspěch. Počasí nám vycházelo - až na poslední den, kdy jsme museli trochu pozměnit naše plány. Pro děti byl naplánován týden plný zábavy a výletů. Na začátku prvního dne jsme děti uvedli do Země plné ledu a sněhu, poté jsme si zahráli pár seznamovacích her a rozjeli celotáborovou hru - vydali jsme se ke zlé čarodějnici plnit první úkoly. Odpoledne nás čekal výlet do teplického kina. Druhý



FOTO: ARCHIV DDM

den jsme společně vyrazili do Chomutova užít si vodní radovánky na tobogánech a skluzavkách. Ve středu jsme si zabruslili v Bílině, a protože jsme odjížděli později, děti měly za úkol získat další indicii, aby zjistily, kde mohou hledat uvězněného Kaye a následně ho osvobodit. Ve čtvrtek jsme s dětmi vyrazili do zábavného centra Cirkus v Teplicích v Olympii. Zde se dětem opravdu líbilo. Měly možnost si zaskákat na obrovských trampolínách a skákacích hradech, projet se na motorkách, zahrát si hokej, užít si virtuální realitu, 5D kino a mnoho dalšího. Po tomto vyčerpávajícím dni se děti opravdu „musely“ občerstvit v místním KFC. V pátek děti čekala poslední etapa CTH s Pánem havranů. Děti úkoly zdárně splnily, tudíž se mohly odebrat za královnou a utkat se s ní v boji, aby zachránily Kaye. Ten je poté dovedl za pokladem. Do DDM jsme si objednali pizzu a pořádně si naplnili břicha. Zhlédli jsme pohádku Mimoni a začali se rozcházet do svých domovů. Týden se opravdu vydařil.

Touto cestou bych chtěla poděkovat svým kolegům Věře Lesayové a Péťovi Slunečkovi za obrovskou pomoc a podporu. Dále nám při organizaci tohoto tábora pomáhal teprve 13letý teenager Michal Anger, který je opravdu velice šikovný a společlivý. Jana Hurychová, DiS., hlavní vedoucí JPT

VOLNÝ ČAS V NOUZOVÉM STAVU

Jak jistě všichni víte, je DDM Osek od 11. března 2020 až do odvolání uzavřen. Veškeré aktivity (zájmové útvary a kluby, akce, soutěže) jsou zrušeny.

A jak pracujeme? Intenzivně se připravujeme na letní aktivity, protože pevně věříme, že proběhnou dle našich plánů. Také jsme začali s přípravou nového školního roku 2020/2021. Chystáme pro vás nabídku zájmových útvarů a klubů, plánujeme akce i pobyty a příměstské tábory.

Hledáme varianty, jak nahradit pravidelné aktivity, které v tento okamžik neprobíhají. Zcela určitě budou po ukončení omezení **všechny zájmové útvary a kluby probíhat až do konce června**. Zvažujeme i možnosti, jak našim účastníkům vyplnit čas, kdy se nemohou naplno věnovat svému zájmu, například formou videí. Bohužel se to nebude týkat všech zájmových útvarů a klubů, ale uvidíme, co vymyslíme. Každopádně vás budeme včas informovat, pokud se nám tato myšlenka podaří zrealizovat.

Budeme se snažit, pokud nám to čas dovolí, **uskutečnit většinu akcí a soutěží**, které byly na toto období naplánované. V případě, že se nám to nepodaří, budou vráceny všechny zaplacené úplaty.

I když je DDM uzavřen, tak se i **nadále můžete hlásit na naše letní aktivity (pobyty, letní příměstské tábory, fotbalové soustředění)** formou emailu ddmosek@volny.cz, popř. zavolat na MT 733 126 152. Vzhledem k tomu, že většinu času pracujeme z domova, tak se nemusíte dovolat na pevné linky. Nabídku letních aktivit najdete buď na našich webových stránkách www.ddmosek.cz, nebo na našich FB stránkách. Volná místa, kromě pobytu pro rodiče a děti, stále jsou.

Provozní pracovníci DDM provádí generální úklid všech učeben a ostatních prostor našeho „Domečku“. Rozdělili jsme si služby, abychom se postarali o naše zvířata. „Naše“ Bohunka Moszová se svou dcerou Vendi se pustily do šití roušek pro své okolí, město i nemocnici. A za to jim patří obrovský dík.



Mistr ČR Jiří Černý

KONEC LYŽAŘSKÉ SEZÓNY...

Každoročně je náš oddíl pořadatelem posledního třetího krajského závodu - a to na našich tratích na Novém Městě. Letos to byl z důvodu nepříznivě počasí pouze druhý krajský závod, který se uskutečnil 22. února. V letošním roce byl závod přejmenován na „Osecká 10“, a to z důvodu délky tratí pro nedostatek sněhu. Na závod bylo přihlášeno 72 závodníků a z toho jich odstartovalo 70. Závod dokončilo celkem 69 závodníků. Závod se vydařil, i počasí nám přálo. Na stupních vítězů se umístila za benjamínky E. Pištěková na 2. místě a O. Zeleník na 1. místě. V dalších kategoriích: 1. místo v kategorii minižákyně - M. Kejřová, v kategorii mladší žákyně skončila na 2. místě E. Fuchsová. V kategorii starších žákyní si vybojovala 3. místo Š. Šlapáková. Za žáky se v této kategorii umístil na 3. místě Ch. Linhart. V poslední kategorii starší žákyně U15 náš oddíl slavil velké úspěchy, zde se v pořadí od 1. do 3. místa umístily závodnice: K. Kubínková, E. Sirotková a A. Šlechtová. Všem vítězům gratulujeme!

V neděli 23. února se pak jel ještě závod štafet, který byl poznamenán špatným počasím. Bylo velmi sychravo (déšť a vítr). Nic moc jak pro závodníky, tak pro pořadatele a diváky. Na účasti závodníků to bylo rapidně znát. Sjelo se jich oproti sobotě podstatně méně. Protože tento závod není započítán do krajského poháru, vítězem byli všichni závodníci, kteří se na start postavili.

Chtěli bychom poděkovat sponzorům: Městu Osek, Městu Hrob, dále společnosti PECUD v.o.d. Žandov (pobočka Teplice) za sladké pečivo a SPORT KRUPKA, který nám daroval pro vítěze lístky na lanovou dráhu na Komáří vížku.

Letošní zima si s námi pěkně zahrála, neboť i poslední ze série krajských závodů se jel v Novém Městě v Krušných horách. Tímto po-

sledním závodem byl odložený závod „Telnická 15“, který se jel v náhradním termínu ve dnech 7. a 8. 3. a pořádal jej klub SKP Ústí nad Labem. Právě z důvodu nedostatku sněhu se jel na našich tratích, kde ho bylo sice málo, ale tratě se ještě daly připravit. Celý týden upravoval tratě p. Fuchs, který byl na Osecké chatě s dětmi o jarních prázdninách. V sobotu na závody sněžilo a sněhu byl dostatek. Závody se jely klasickou technikou pro nejmladší žáky a zbytek závodníků jel volnou technikou. Celý závod se jel intervalově. V neděli bylo nádherné slu-



FOTO: ARCHIV KLUBU



nečné počasí, nebo bez mráček a teplo, závod byl pro všechny kategorie klasickou technikou. Byl to stíhací závod. Sobotní náskok byl stažen každému o polovinu, aby nebyly tak velké časové rozdíly. Sobotní výsledky: benjamínci - O. Zeleník 1. místo, minižákyně - M. Kejřová 3. místo, mladší žákyně - E. Fuchsová 1. místo a E. Lošťáková 3. místo, starší žáci - M. Švácha 2. místo, starší žákyně - Š. Šlapáková 2. místo, starší žákyně U15 K. Kubínková 1. místo a starší dorostenky U18 T. Matušová 1. místo. Výsledky nedělního závodu byly následující: benjamínci - O. Zeleník 1. místo, minižactvo - M. Kejřová 2. místo, nejmladší žákyně - M. Fuchsová 3. místo, mladší žákyně - E. Fuchsová 1. místo, starší žáci - M. Švácha 3. místo, starší žákyně - Š. Šlapáková 1. místo, starší žákyně U15 - K. Kubínková 1. místo, starší žákyně U18 T. Matušová 1. místo. Opět všem závodníkům gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci našeho oddílu.

Za závěr děkujeme všem sponzorům, přátelům oddílu a rodičům za pomoc v celé sezóně a přejeme hodně zdraví do dalších dní.

M. Pernerová a Š. Tejčková



Příspěvky našich čtenářů

Příspěvky zasílejte elektronicky na e-mail: oseckenoviny@osek.cz, nebo písemně na správný odbor Městského úřadu v Oseku

VÁŽENÍ ČTENÁŘI,

dnes bych se chtěl podělit o svůj příběh, který se mi nedávno stal. Chci se o něj podělit, jelikož mám spoustu podobných příběhů, kdy se mi s přítelem někdo snažil nadávat za to, jací jsme. Začínáme mít plné zuby žití normálního života ve společnosti, která nám vyhróžuje a neakceptuje gaye. Pokud nejsou schopni lidé na ulici se zastat dvou chlapců, musíme si bezpečí zařídit sami. Chci, aby se příběhy lidí jako jsme my, kteří prožívají šikanu ze strany veřejnosti, dostávaly k dalším lidem. Nechci útěchu, chci změnu a chci společnost, kde se budu cítit skvěle, ať budu, jaký budu.

Jsem občanem, jako je pravděpodobně drtivá většina z Vás. O to víc mě mrzí, co se tu děje.

V neděli 8. 3. 2020 přibližně v 11 hodin dopoledne ode mě odjížděl přítel. Vzhledem k tomu, že se máme vidět až příští víkend, neodpustili jsme si loučení asi takové, jaké každý jiný pár také provozuje,

prostě jsme si dali pusu. Nic velkého, žádné líbání, jen menší pusa. Soused, který bydlí ve stejném paneláku, jen o několik pater níže. Zrovna pán, nazvěme ho „pan X“, se odněkud vracel a bral si něco z auta.

Pan X nám velice nepříjemně a útočně řekl: „Nechte si to na doma.“ Já osobně nevidím důvod, proč bychom si to měli nechat na doma. „Ne, to rozhodně nenecháme,“ odpověděl jsem znechucen naší společností. „Vám přijde normální, že kluk s klukem chodí? Že si dávají pusy na veřejnosti?“, začal na nás útočit. „Ano, je to naprosto normální,“ řekli jsme s přítelem jednohlasně. „Mně spíše nepřijdou normální k...i jako jste vy,“ odpověděl jsem naštvane. „Já mám aspoň manželku, se kterou máme děti. To vy nikdy mít nebudete,“ stále pan X rozvíjel konverzaci. „Proč bychom nemohli?“, odpověděl jsem a vzápětí můj přítel dodal: „Až vyroste, snad nebudou stejný k...i jako jste vy.“ Pan X se naštvál, roz-

běhl se svižněji proti nám a během toho říkal: „Nebudeš mě oslovovat k...m.“ Blížil se blíže a blíže. Začal jsem se cítit v ohrožení. Šel jsem krok před svého přítele, aby se nestalo něco jemu. Doufal jsem, že pan X bude stát na místě daleko přede mnou. Ale on se stále blížil k nám. Když byl již ve velké blízkosti, kde jsem se necítil bezpečně, vytáhl jsem z kapsy pepřový sprej, namířil na pána, stiskl na maximálně vteřinu tlačítko a ihned pepřový sprej vrátil zpět do kapsy. Několik kapek tekutiny skončilo na něm. Pán se otočil, šel si pro věci do auta a nadával, že jsme z...i, že se mám odstěhovat. Já vyhrožoval zavoláním policie. Když šel kolem nás zpět do baráku, ještě dodal: „Měl by ses s tím n...m odstěhovat, až se dám do kupy, zmlátím tě, že tě máma nepozná.“ Já se jen otočil a hleděl si svého.

Ale abych řekl pravdu, nevím, zda se cítit bezpečně.

T. Střecha

PODĚKOVÁNÍ

■ V pátek 20. 3. 2020 jsem byl nakupovat v řeznictví u Radoše. Měl jsem primitivní narychlo ušitou roušku. Oslovila mě neznámá mladá paní a říká mi: „Počkejte chvíli, já vám přinesu roušky.“ Bylo to pro mě tak překvapivé, že jsem jí ani nestačil poděkovat. Chci tak učinit tímto dopisem. Děkuji Vám alespoň tímto za Vaši ochotu. **Jaroslav Petr**

■ Chtěla bych poděkovat všem známým i neznámým oseckým švadlenkám, které šíjí roušky nejen pro sebe, své rodiny, přátele, ale myslí i na ostatní. Patří jim v současné době velký dík. **Z. Rubešová**



■ Chtěli bychom poděkovat dětem a vnučce za uspořádání oslavy narozenin. Dále děkujeme též panu Mastíkovu za obsluhu v restauraci U Kováře. **Manželé Račkovičovi**

■ Vřele děkuji klubu důchodců dolu Alexandr za dar k mému životnímu jubileu a panu Kovaříkovi za předání daru. Ještě jednou vřele děkuji. **Pavel Novák**

VZPOMÍNKA



■ Dne 5. dubna by se dožil 85 let náš milovaný manžel, tatínek a dědeček pan **František Kupka**. Zároveň to bude v květnu osm let, co nás navždy opustil. S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.



■ Dne 19. 4. uplyne sedm let, kdy nás navždy opustila paní **Marie Filipová**. Kdo jste ji znali, věnujte jí s námi tichou vzpomínku. Rodina.



■ Dne 21. 4. uplynuly čtyři roky, co nás navždy opustila naše milovaná maminka, manželka a babička paní **Eva Tesařová**. Stále vzpomínají dcera Iveta, manžel Milan a vnučky Nikoleta a Sára Marie.



■ Dne 25. 4. uplynulo třináct smutných let, kdy nás navždy opustila naše drahá a milovaná dcera, vnučka a sestra **Ivetka Ciganíková**. Kdo jste ji znali, věnujte jí tichou vzpomínku s námi. Zarmoucená maminka s rodinou.



■ Dne 30. 4. 2020 uplyne deset smutných let od doby, kdy nás opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček pan **Miroslav Panchartek**. Vzpomeňte s námi. Manželka a dcery s rodinami.

BLAHOPŘÁNÍ

■ Dne 9. 4. oslaví manželé **František a Erika Rezkovi** krásných 60 let od uzavření sňatku. Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí a lásky. Dcery Anna a Eva s rodinami.

■ V dubnu oslaví své životní jubileum paní **Jana Linhartová**. Ke krásným narozeninám mnoho štěstí, pevné zdraví, radost a spokojenosti přeje Svaz tělesně postižených Osek-Háj.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

■ **Přenechám** pronájem zahrady v Oseku - bývalá kuchyňská zahrada. Chatka, ovocné stromy, keře, nářadí. Cena dohodou. Tel.: 607 905 012

■ **Koupím** garáž v horním Oseku. Tel.: 737 465 246

■ **Koupím** Vaše restituční nároky. Cena nároků do budoucna bude jen klesat díky plánované restituční tečce. Tel.: 604 374 807

■ **Koupím** byt 3+1 v Oseku - dole v účku. Tel.: 721 128 482

■ **Koupím** rodinný domek, možno i pěknou chatu, v hezkém prostředí kolem Oseka - do 50 km. Platím hotově, upozornění ocením, za nabídky děkuji. Tel.: 731 490 278

■ **Koupím** staré FILMOVÉ PLAKÁTY (ale i další - hudební, divadelní, reklamní...). Můžete volat, provolat (zavolám zpět), případně sms nebo email. Tel.: 704 404 825, strapec1@email.cz

■ **Hledám** rozvedenou ženu z Oseka za účelem seznámení. Tel.: 723 799 340

■ **Prodej slepiček** - Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant - všechny barvy, Green Shell - typu Araukana a Dark Shell - typu Maranska. Stáří 15 - 19 týdnů, 169 - 219 Kč/ks. Osek - areál chovatelů - 26. 4. 2020 - 12.45 hod. Info: Po-Pá 9.00 - 16.00 hod. Tel. 601 576 270, 728 605 840

■ **Koupím** - Porcelán ROYAL DUX i jiný figurální porcelán, sošky, zvířata, dekorativní porcelán, servisy, vázy, sklo...celé sbírky, komplet pozůstalosti. Platím hotově. Přijedu kdykoli. Myslivecké, lovecké, trofeje, zbraně, dalekohledy a jiné zajímavosti kolem myslivosti a lovu, i celé pozůstalosti. Platím hotově, přijedu kdykoli. Tel.: 731 490 278



FOTO: IVO PECH

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO VYDÁNÍ OSECKÝCH NOVIN JE 23. DUBNA 2020

OSECKÉ NOVINY vydává Město Osek, Zahradní 246, 417 05 Osek, IČ: 266 558, tel: 417 837 202. Číslo 4/2020. Den vydání 9. dubna 2020. Vychází 1x měsíčně v počtu 2300 výtisků. O zařazení/úpravě příspěvku rozhoduje redakční rada. Soukromá řádková inzertce je zdarma. Obchodní inzertce se řídí platným ceníkem (www.osek.cz). Vydavatel nezodpovídá za obsah inzertce. Nevýžádané příspěvky se nevracejí. Příspěvky i inzertce zasílejte elektronicky na e-mail: oseckenoviny@osek.cz

Registrováno: MK ČR E 13105

Dětský hlavolam Sudoku představuje mřížku o rozměrech 4x4. Do prázdných políček luštitel postupně doplňuje čísla od 1 do 4 tak, aby se každé číslo nacházelo právě jedenkrát v: - každém řádku - každém sloupci - každém 2x2 čtverci.

2		4	
		1	
3			

3			
	4		
	2		
			1

3			
	4		
			1
4		2	

	1	3	
4	3	1	

Hlavolam Sudoku představuje mřížku o rozměrech 9x9. Do prázdných políček luštitel postupně doplňuje čísla od 1 do 9 tak, aby se každé číslo nacházelo právě jedenkrát v: - každém řádku - každém sloupci - každém 3x3 čtverci.

Úkolem je vyplnit všechna prázdná políčka podle výše uvedených pravidel. Kromě správného vyplnění Sudoku je důležité vyluštit hlavolam v co nejkratším čase..

OBTÍŽNOST: VELMI LEHKÉ

					3			9
6				5			8	
				8		5	7	2
			3		4		6	8
9				6	2			
						9		7
8			6	2	9			3
							4	6
	2			3				

OBTÍŽNOST: STŘEDNÍ

4				2			6	
	1			7				
3				5				
7		2					3	
1	4					9		
5							7	
				9		1		
	9						5	
		3			2	4		6

OBTÍŽNOST: TĚŽKÉ

9				3				
		2						
		1		9	8		3	
5			7			8		
	6				1			
1				6		5		
6		5		1		3		
			8	7		9		
2					9			1

OBTÍŽNOST: VELMI TĚŽKÉ

				1		6		
				8	6	1		3
4				6				8
3								4
		9			4		6	5
		6	4		3		8	1
	3			5			9	
5		8		9	7	4		



Jak nakládat s domovním odpadem v době ohrožení koronavirem?



Minimum zodpovědného přístupu k odpadům v době nouzového stavu v ČR:

- Dbejme na maximální míru ochrany a osobní hygienu při nakládání s odpady.
- Chraňme svého popeláře – mysleme na pracovníky odpadových firem a neodkládejme své odpady mimo kontejnery a popelnice, aby s nimi popeláři nemuseli přijít do přímého kontaktu.



Pokud NEJSME v karanténě - nakládáme se svými odpady jako doposud a **třídíme, jak jsme zvyklí. ALE** soustředíme se více na **zmenšení objemu** - maximálně sešlapáváme a mačkejme odpad tak, aby kapacita kontejnerů vydržela co nejdéle. Směsný odpad nadále ukládáme do černých kontejnerů.



Pokud JSME v karanténě - po tuto dobu **netřídíme odpady = neodkládejme je do barevných kontejnerů**. Veškerý odpad odkládáme do pevného plastového pytle, případně dvou slabších pytlů. **Po naplnění (nejpozději však do 24 hodin) pytel pevně zavažeme a na povrchu ošetříme dezinfekčním prostředkem.** Poté jej můžeme odložit do popelnic a kontejnerů na směsný odpad.

- Použité roušky, rukavice a kapesníčky ukládáme do plastového pytlíku a zavazané je vhazujeme do popelnic a kontejnerů na směsný odpad. V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ je nedáváme do barevných kontejnerů (papír, plast, textil). Chraňme tak společně pracovníky třídících linek, kterým by jinak hrozilo riziko nákazy.

SNAŽME SE MINIMALIZOVAT CELKOVÝ OBJEM A MNOŽSTVÍ ODPADŮ:

- **ODLOŽME NA POZDĚJŠÍ DOBU JARNÍ ÚKLIDY DOMŮ A ZAHRAD, OMEZME ODPAD Z ÚKLIDU DOMŮ A BYTŮ, PROBÍRKY ŠATNÍKŮ apod.** = snížíme množství odpadů, které není v současné době nutné produkovat,
- neplýtvejme potravinami,
- zmenšujeme objem veškerých odpadů, které vyhazujeme.

